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OCHOBHbIE XapaKTepPUCTUKHU

MoaknroyeHune po wectHaguatn PoE-ycTpoicTs
16 nopToB ¢ nogaepxkon craHaapTa IEEE 802.3af/802.3at
PoE nossonstwoT nogaeatb nutaHne no Ethernet-kabensm
Ha YCTPOWCTBA, COBMECTUMbIE C 3TUM CTaHAAPTOM.

Moaaya nuTaHuA 1 nepepayvya AaHHbIX HA YBENMYEHHOEe
paccTrosiHnve

KommyTatop nopgaepxusaeT nepepady AaHHbIX U nogady
nUTaHWs Ha paccTosiHue Ao 250 m no Ethernet-kaGenio’.

YcraHoBka Plug-and-play

Moppepxka kommyTatopom TexHonormn Plug-and-play
no3BoMseT MOAKMIYaTb K Hemy ycTpoucTBa 6e3
npou3BeAeHUs AOMOMHUTENbHbIX HACTPOEK.

DGS-1018P

KoHdurypupyembin kommyTtatop ¢ 16 noptamu 10/100/1000Base-T, 2 noptamu 1000Base-X SFP un
DIP-nepekntoyaTtenem (16 noptoB PoE 802.3af/at, POE-6rogkeT 240 BT, ganbHOCTbL A0 250 ™M)

XapaKkTepucTUKun

WHTepdencol
16 noptoB 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkon PoE
* 2 nopta 1000Base-X SFP

DIP-nepekntoyarenu
* YnpaBneHue NoTokom
M3onsiuma nopToB 1 3alumTa ot LWtopMa
Pexum Extend: nepegava gaHHbIX M nogava nutaHus
Ha paccTosiHue Ao 250 m'
PD Alive

HapexHas KoHCTpyKUMA
KoMnakTHbI MeTannmMyeckuin Kopnyc

MNpocTasn yctaHoBKa

* YcraHoska Plug-and-play

* Astomatnyeckoe onpegeneHve MDI/MDIX Ha Bcex
MefHbIX mopTax

OKOHOMMSA INEKTPO3IHEepPrun
IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet
OKOHOMMS ANIEKTPO3HEPTUM 3a CHET:
- OnpegeneHus ctaTtyca coeanHeHus

Nopnepxka Power over Ethernet (PoE)
CooteeTtcteue |IEEE 802.3af/802.3at
BropxeT mowHocTn PoE 240 BT (makc. 30 BT Ha
nopt PoE)

3aboTa 06 okpyxarolen cpege
CootBeTcTBUE AnpekTBe ROHS

KommyTtatop DGS-1018P ocHaweH 16 noptamu 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkon PoE, 2
noptamu 1000Base-X SFP u DIP-nepekntoyaTenem ¢ BO3MOXHOCTbIO KOH(UIYPUPOBaHKS.
KommyTaTop pekomeHayeTca Ans ucnons3oBaHus B cetax SOHO v npegnpuatuidi manoro v
cpeaHero 6usHeca (SMB). MNMopaepxka PoE no3sonsieT nonb3oBaTernsiM nerko noAknovatb
1 nogaeaTb nNuTaHue no Ethernet-kabenam Ha Takue ycTpoicTBa, kak PoE-coBmecTnmMblie
6ecnpoBoaHbIE TOUKM JOCTyNa, ceTEBble kaMepbl Unu IP-TenedoHb.

Bo3MOXHOCTb KOHUIrypupoBaHUs

KommyTtaTtop DGS-1018P ocHaweH DIP-nepekntoyatenemM ¢ YeTbipbMsi peXXumamu:

Flow Control — ans BKkNtoYEHWSA/BbIKIMHOYEHNST (DYHKLMKU YNPaBreHUsi MOTOKOM;

Port Isolation & Storm Control — onsa akTMBauum 3almThl OT LUMPOKOBELLATENBHOrO WTopMa
N U30MALUMM MOPTOB (B pexvMe wu3onauMu nopToB Tpadwk mexgy noptamu 1-15
nepegaBaTbCsl HE MOXET, HO KaXAbll U3 HUX MOXeT obmeHuMBaTbCsA TpacukoM C NOPTOM
16);

Extend — gna yBenuueHUss MakCUMMarbHOTO pacCTOSHWSA nepefayv AaHHbIX M nopayv
nutanua ao 250 m Ha noprax 1-8';

PD Alive — pns BknoveHus/BbiknioveHus pexuma PD Alive, B KOTOpOM oTChnexuBaeTcs
OOCTYMHOCTb  MOAKMIOYEHHbIX K noptam 1-16 PoE-ycTpoicTB 1 ocylwiecTBnsieTcs
nepesanyck 3aBUCUMbIX YCTPONCTB B criydae c6osi MTaHus.

I'IoAaqa nUTaHNA U nepegada gaHHbIX Ha yBenIMdieHHOe pacCcTtossHue
PacctosiHme nepepauvm gaHHbIX M nogayn nutanust no Ethernet-kabento Ha noptax 1-8
kommyTaTopa DGS-1018P MoxeT 6biTb yBenuuyeHo oo 250 m' 6rnarogapsi UCMonb30BaHUIo
pexuma Extend. Kpome Toro, kackagHoe nopkntodeHvne PoE-nosTtoputenein DPE-302GE
no3BonuT elle bornblue YBeNnYnUTb 3TO paccTosHune (8o 650 m).

Power over Ethernet

16 noptoB kommyTatopa DGS-1018P nogaepxuBatoT ctaHgaptbl |IEEE 802.3af/802.3at
PoE. Kaxpgpein nopT nogaeTt nutaHne moujHocTeio o 15,4 Bt1/30 BT nmpu obwem PoE-
brogxeTe kommyTaTopa 240 BT, 4yTo no3BonsieT nonb3oBaTtenam nogkntoyats k DGS-1018P
yCTpONCTBa, COBMECTUMble co cTaHaapTamu |EEE 802.3af/802.3at. 3To nossonsieT
pa3Mewatb obopydoBaHWe B  TPYAHOOOCTYMHbIX MeCTax BHE 3aBUCUMOCTM  OT
PacronoXeHNs 3NeKTPUYECKNX PO3ETOK M MUHUMM3NPOBATb NPOKNaaKy kabens.

Ha.qe)KHa;l KOHCTpPYKUus
KommyTtatop DGS-1018P BbinonHeH B MPOYHOM MeTannuyeckom kopnyce. [laHHoe
YCTPOMCTBO MOXeT OblTb ycTaHoBrMeHO B  19-[OAMOBYIO CTOWKY C  MOMOLLbIO
COOTBETCTBYHOLUMX KPOHLUTENHOB.
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DGS-1018P

KoHdurypupyembin kommyTtatop ¢ 16 nopramu 10/100/1000Base-T, 2 noptamu 1000Base-X SFP n

DIP-nepekntoyaTenem (16 noptoB PoE 802.3af/at, PoE-GloaxeT 240 BT, ganbHocTb Ao 250 m)

OKkoHOMUA ANEeKTPO3Heprmmn

KommyTtatop DGS-1018P cootBetctBYeT cTaHgapTy |EEE 802.3az
Energy-Efficient Ethernet n notpebnser meHblue anekTpoaHepruv npu
Hebonbwom ob6beme Tpaduka. DGS-1018P Takke noggepxvsaeT
TexHonornto  D-Link  Green, obecneuuBaiollyto  aBTOMaTU4deckoe
coKpalleHne 3HepronoTpebnenns. KommyTtatop onpepensietr craTyc
COeIMHEHVS Ha Kaxaom nopTy K obecrneynBaeT aBTOMaTUYECKUIA
nepexof HeakTWBHbIX MOPTOB B ChSWMA pexum. [daHHas mopenb
OCHallleHa WHTEenneKTyanbHbIMU BEHTUMATOPaMu, KOTOpble CrMOCOOHbI
MN3MEHSATb CKOPOCTb BpalleHUst B 3aBWCMMOCTU OT TemmnepaTtypbl, 4TO
No3BOMSIET S3KOHOMUTL SNEKTPOIHEPTUIO Y CHU3WUTL YPOBEHD LUyMa.

YcTtaHoBKa Plug-and-play

KommyTtatop DGS-1018P nogpepxuBaet TexHonoruio Plug-and-play,
Nno3BONSIOLLYI0 NoAKNoYaTbe K Hemy ycTponcTtBa 6e3 BbINOMHEHWA
AONONHUTENbHLIX HacTpoek. YnpasneHne notokom 802.3x Ha kaxgom
nopTy MUHUMU3MPYET MOTEPIO MAaKeTOB NPWU MEepenofiHeHMM BXOAALLEroO
b6ydepa nopta, 4tO oObecneunBaeT HafgexHoOe COeduHeHWe Bcex
NOAKIOYEHHbBIX YCTPOWCTB.

TexHu4eckune XapaKTepucTukun

ABTOMaTuyeckoe onpegeneHue nonspHoctu MDI/MDIX
Mopnepxka aBTOMaTU4eckoro onpegeneHus nonsipHoct MDI/MDIX Ha
BCEX MeHbIX MNopTax WCKMoYaeT HeobXxoOAMMOCTb WCMOMb30BaHMS
KpOCCOBbIX Kabenew Npy NOAKMIOYEHUN K ApYrOMYy KOMMYTaTopy.

! PeanbHoe paccmosHue nepedayu Gydem 3asucemb om Kadecmea Kabens u
muna  nodkmodeHHol  cemeeol  kamepbl. Kommymamop  noddepxusaem
paccmosiHue nepedaqu 0o 250 M, HO nPU 3MOM CKOpocmb rnepedaqyu OaHHbIX He
6ydem npesbiwams 10 M6um/c.

AnnapaTHoe obecneyeHne
WHTepdpencol
* 2 nopta 1000Base-X SFP

* 16 noptoB 10/100/1000Base-T ¢ nogaepxkoi PoE

* Power

Link/Activity/Speed (Ha nopT)
* PoE (Ha nopt PoE)

* PoE Max

* Fan Error

MHaukaTopsl

* YnpaBrneHue NoTokom

M3onsauma nopToB 1 3awwmTa oT WropMa
* Pexwum Extend

* PD Alive

DIP-nepekntovaTtenu

Pa3zbem nutaHus

* Pasbem anst noakmnioyeHVs NUTaHns (nepeMeHHbIN TOK)

Kopnyc MeTann
dDyHKLMOHanN
CrangapTbl U yHKUMK * |IEEE 802.3 10Base-T

* |IEEE 802.3u 100Base-TX

* |IEEE 802.3ab 1000Base-T

* |IEEE 802.3z 1000Base-X

* |IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet
* Ynpasnenue notokom IEEE 802.3x

* Astomartunueckoe onpeneneHve MDI/MDIX Ha Bcex MeaHbIx nopTax

[ononHuTenbHble dyHKUUN

* MN3onaums nopTos
* IEEE 802.1p QoS: 8 ouepenei
* PD Alive

[Mpon3BOOUTENBHOCTL

KommyTaumoHHas maTpuua * 36 lout/c

* TexHomnorus Green: 3KOHOMWUSI ONEKTPO3HEepPrnun 3a cHeT onpeneneHnsa ctatyca coeanHeHna
* 3awwmTa ot LMpoKoBeLlaTesnibHoro wropma

MeTtoa kommyTaumn * Store-and-forward

Pasmep Tabnuubl MAC-agpecos * 8K 3anucen
Makc. ckopocTb nepeHanpasnenns | *© 26,78 Mpps
64-6aNTHbIX NaKeToB

Bydep naketos * 512 Kb
Jumbo-dperim * 9216 Gawit
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PoE

DGS-1018P

KoHdurypupyembii kommyTtatop ¢ 16 nopramu 10/100/1000Base-T, 2 noptamu 1000Base-X SFP u

DIP-nepekntoyatenem (16 noptoB PoE 802.3af/at, PoE-GromxeT 240 BT, ganbHOCTb A0 250 m)

Crangapt PoE IEEE 802.3af
* |EEE 802.3at
MopTbl ¢ nogaepxkon PoE * MopTbl 1-16

BrogxeT mouHocTn PoE

dursunyeckme napameTpbl
Pasmepsbi ([ x LU x B)

* 240 Bt (makc. 30 BT Ha nopT PoE)

* 441 x 210 x 44 Mmm

Bec

Ycnosusa akcnnyataumm
MNuTtaHne

© 3,182 kr

100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y
* OnuHa kabens nutaHus: 1,4 m

peXumMme oxumaaHus

MakcmmanbHas notpebnsemas * 280,21 Bt
MOLLIHOCTb
MoTpebnsiemasi MOLLHOCTb B * 14,102 Bt

TennosbigenexHve

* 280,03 BT (956,077 BTE/Jac)

MTBF (4acbl)

* 462 928,28

YpoBeHb Lwyma

* [Mpwu BbICOKOW CKOpPOCTU BeHTUNATopa: 49,5 ob
* [Npw HU3KoWM ckopocTu BeHTuUnATopa: 21 ob

Cuctema BeHTUNALUK

* 2 BeHTUNSATOpa

KomnnekT noctaBku

* KommytaTtop DGS-1018P

* Kabenb nutaHus

* dukcaTop ons kabens nuTaHus

* 4 pe3nHOBbIE HOXKM
* KomnnekT anst MoHTaxa

Temnepatypa * Pabouas: ot 0 go 50 °C
* XpaHeHnusi: ot -10 go 70 °C
BnaxHocTb * Mpwu akcnnyaTaumm: oT 10% o 95% 6e3 koHaeHcaTa

* Mpwu xpaHeHuu: ot 5% o 95% 6e3 koHaeHcaTa

° 2 KpenexHblX KPOHLITeWHa Ans yCTaHOBKM B 19-4101IMOBYIO CTOMKY

° KpaTKaﬂ WHCTPYKUMNA NO NOAOKIMHOYEHUIO

WHpopmaums ansa 3akasa
Modernb

CepTudmkathbl * FCC
* BSMI
* CE
* RoHS
BesonacHocTb * LVD
* BSMI

OnucaHue

DGS-1018P

KoHdurypupyembii PoE-kommyTaTop, 16x1000Base-T, 2x1000Base-X SFP, PoE fo 250m




DLink DGS-1018P
KoHdurypupyembii kommyTtatop ¢ 16 nopramu 10/100/1000Base-T, 2 noptamu 1000Base-X SFP u
DIP-nepekntoyatenem (16 noptoB PoE 802.3af/at, PoE-GromxeT 240 BT, ganbHOCTb A0 250 m)

[ononHutenbHble SFP-TpaHcuBepbl

DEM-310GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310HM, ogHomog, Ao 10km
DEM-311GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850HMm, mHoromoga, Ao 550m
DEM-314GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LHX (Duplex LC), 1550HM, ogHomog, Ao 50km’

! Paboma Ha KOPOMKUX paccmosiHUsIX 803MOXHA MOSTbKO C UCTIONL308aHUEM ammeHtoamopa. He 8X00UM 8 KOMIMIIEKM MOCMAaBKU.

O6HosneHo 31/10/2025
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Xapakmepucmuku moeym 6bimb U3MeHeHb! 6e3 y8edoMIIeHUs!.
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